闽科外函〔2025〕10号

[bookmark: OLE_LINK2]福建省科学技术厅关于征集2025香港
国际创科展参展意向项目的通知

各设区市科技局、平潭综合实验区经济发展局，有关高校、科研院所：
为进一步落实闽港合作会议第四次会议达成的系列合作共识，持续推动闽港两地科技创新和产业创新深度融合，现征集我省创新主体拟赴港参加2025香港国际创科展意向项目。有关事项通知如下：
一、香港国际创科展有关情况
（1） 香港国际创科展概况
[bookmark: OLE_LINK4]2023年，香港特别行政区政府与香港贸易发展局共同主办首届“香港国际创科展”，以“智慧生活 联系世界”为主题，汇聚全球智慧解决方案、尖端技术及颠覆性创新科技，致力于开拓跨区域、跨行业和跨界别合作，共吸引逾6万名来自包括中国内地、东盟、日韩、美国、印度、俄罗斯等在内的买家参展。2024年，第二届“香港国际创科展”以“智慧创新 联通世界”为主题，全球领先的科技企业、知名大学、研发中心等展示产品及解决方案、最新科创成果和应用案例，促进海内外科技企业和创新机构利用香港平台对接全球市场，拓展合作业务。共吸引逾8万名来自139个国家及地区的买家积极参与，进一步彰显香港发展成为国际创新科技中心的优势。
（二）福建省组团参加2024香港国际创科展情况
2024年4月，省领导率福建省代表团赴香港参加2024香港国际创科展。活动期间，专门设立“福建科创馆”，近20个新能源、智慧生活领域科创成果亮相展会。组织举办福建省政府及香港城市大学产研合作交流会、闽港科技创新与产业合作座谈会、闽港科创企业对接暨合作项目签约仪式等活动，促成闽港科技创新合作项目签约15项，意向总投资额约70亿元。“福建科创馆”受到了香港主办方和各参展团组的高度关注。通过4天的集中展示，来自印度、印尼、马来西亚，香港以及内地的30多个团组超2000人次到“福建科创馆”参观对接，促成一批项目合作，成效明显。
（三）2025香港国际创科展概况
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK1]2025香港国际创科展将于2025年4月13日至16日在香港会议展览中心（香港湾仔博览道1号）举行，展馆总面积达4万平方米。以“创新 智动 起飞”为主题，活动将突显香港作为创新及科技枢纽的重要角色，展示各领域的先进解决方案，包括人工智能、机器人技术、网络安全、智慧出行、低空经济、数字商务、智慧生活等。同期同地将举办香港春季电子产品展。
二、2025香港国际创科展福建展团初拟活动安排
（一）展览展示
拟围绕“创新 智动 起飞”主题，集中展示一批我省最新科技创新成果，协助参展单位参加展会有关平行活动，寻找合作机会。
（二）参访交流
拟组织参展单位代表参访香港有关知名高校、科技园区以及科技企业等，推动闽港两地科技创新交流合作。
（三）推介对接
拟在展会期间组织小型推介对接洽谈活动，请提前对接相关领域有合作意向的参展商，达成务实合作（参考网址：https://www.hktdc.com/event/innoex/sc/exhibitor-list）。
三、征集拟参展项目
请各设区市科技局、平潭综合实验区经济发展局，有关单位征集本地区、本单位拟赴港展示最新科技成果、寻求与香港合作技术需求意向等。有关要求如下：
（一）请各单位将汇总的“2025香港国际创科展参展意向项目征集表”（附件1）word表格及加盖单位公章扫描件发送至指定邮箱。
（二）征集截止日期为2025年2月18日下午下班前。
（三）省科技厅拟负责“福建科创馆”统一设计布展。参展其他费用由各参展单位自理，其中展位费约360美元/平方米（光地费用），展品运输、参展单位赴港人员的交通、食宿、往来港澳通行证（需自行申请办理）等费用均需自理。符合政策条件的参展单位可按规定向当地商务部门申请政策补贴。我厅将协助办理参展证件，可协助预订入住酒店。
四、联系方式
联系人：林清  颜新洁
电  话：0591-87882587  83259366
邮  箱：fstec@kjt.fujian.gov.cn

附件：1.2025香港国际创科展参展意向项目征集表
      2.2025香港国际创科展简介

                                福建省科学技术厅
[bookmark: _GoBack]                           2025年2月7日

（此件主动公开）

抄送：省创新研究院。
- 3 -